
ZARZĄDZENIE NR 221/2021  

Wójta Gminy Ostrów Wielkopolski  

z dnia  01 października 2021 r.  

  

  

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w zakresie projektu uchwały  

w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Ostrów Wielkopolski  

z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na rok 2022.  

  

  

  

Na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r., poz. 1057) oraz § 1 załącznika nr 1 do Uchwały 

Nr  XLVII/402/2010 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 08 listopada 2010 r. w sprawie 

przyjęcia „Regulaminu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy                        

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego                        

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji” zarządza się, co 

następuje:  

  

 

§ 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje w sprawie przyjęcia „Rocznego programu 

współpracy gminy Ostrów Wielkopolski z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie na rok 2022”, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia.  

§ 2. Celem konsultacji społecznych jest zebranie uwag, wniosków, opinii, rekomendacji od 

zainteresowanych osób, organizacji, podmiotów do projektu uchwały Rady Gminy Ostrów 

Wielkopolski w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Ostrów 

Wielkopolski z organizacjami pozarządowymi na rok 2022. 

 § 3.  1. W konsultacjach społecznych mogą uczestniczyć wszyscy mieszkańcy Gminy Ostrów 

Wielkopolski, w szczególności organizacje pozarządowe oraz podmioty określone w art. 3 ust. 



3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

mające siedzibę na terenie Gminy Ostrów Wielkopolski oraz podmioty mające siedzibę poza 

Gmina Ostrów Wielkopolski, których cele statutowe związane są z rozwojem Gminy Ostrów 

Wielkopolski. 

2.Zasięg terytorialny konsultacji społecznych to teren Gminy Ostrów Wielkopolski.  

§ 4. Termin rozpoczęcia konsultacji ustala się na dzień 09.10.2021 r. Termin zakończenia 

konsultacji ustala się na dzień 22.10.2021 r.  

§ 5. 1. Konsultacje odbywają się poprzez złożenie do Wójta Gminy Ostrów Wielkopolski  przez 

uprawnione organizacje lub osoby opinii i uwag w sprawie rocznego programu w formie 

wypełnionego i podpisanego formularza konsultacyjnego w okresie trwania konsultacji 

stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

2. Opinie i uwagi można składać w następujący sposób:  

1) w  formie  elektronicznej  za pośrednictwem poczty e-mail na  adres: 

kancelaria@ostrowwielkopolski.pl,  

2) pocztą tradycyjną na adres: Urząd Gminy Ostrów Wielkopolski, ul. Gimnazjalna 5, 63-400   

Ostrów Wielkopolski,   

3) osobiście – poprzez złożenie pisma w biurze podawczym Urzędu Gminy Ostrów  

Wielkopolski, ul. Gimnazjalna 5, 63-400 Ostrów Wielkopolski. 

§ 6. Wykaz organizacji wraz ze zgłoszonymi uwagami, jak również sposób odniesienia się do 

nich, zostaną w formie raportu przedłożone Radzie Gminy Ostrów Wielkopolski oraz 

upublicznione w Biuletynie Informacji Publicznej i na gminnym portalu informacyjnym.   

§ 6. Osobą odpowiedzialną za przygotowanie i przeprowadzenie konsultacji społecznych jest 

inspektor Mateusz Kołeczko, pracownik Referatu Organizacyjnego, Oświaty i Polityki 

Społecznej.  

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Organizacyjnego, Oświaty i 

Polityki Społecznej.  

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega zamieszczeniu w Biuletynie 

Informacji Publicznej Gminy Ostrów Wielkopolski, na stronie internetowej Urzędu Gminy w 

Ostrów Wielkopolski oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

  

  

 



  

  

 

  
Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 221/2021  

Wójta Gminy Ostrów Wielkopolski  

z dnia 01 października 2021 roku  

  

Projekt 

UCHWAŁY  

Rady Gminy Ostrów Wielkopolski 

 

 

w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Ostrów Wielkopolski  

z organizacjami pozarządowymi na rok 2022. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057 z późn. zm.)  

 uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. Uchwala się Roczny Program Współpracy Gminy Ostrów Wielkopolski  

z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022  

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów Wielkopolski. 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Załącznik  

do Uchwały Nr XXXVI /…./2021  

Rady Gminy Ostrów Wielkopolski 

z dnia  30 września 2021 r. 

 

 

Roczny Program Współpracy Gminy Ostrów Wielkopolski z organizacjami 

pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022. 
 

 

     §1. Podstawą Rocznego Programu Współpracy Gminy Ostrów Wielkopolski   

z organizacjami pozarządowymi na rok 2021, zwanego dalej „programem”, jest art. 5 ust. 3  

i art. 5a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz. U. z 2021 r., poz. 1057 z późn. zm.). 

 

§ 2. Ilekroć w Programie mowa jest o: 

1) „ustawie” – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2021 r., poz. 1057 z późn zm.); 

2) „Gminie” – rozumie się przez to Gminę Ostrów Wielkopolski; 

3) „Podmiotach Programu” – rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz inne 

podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy ; 

4) „dotacji” - – rozumie się przez to dotację w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia  

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn zm.); 

5) „konkursie” – rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11, ust. 

2-5, i w art. 13 ustawy. 

 

§ 3. 1. Celem głównym programu jest kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego  

i rozwiązywanie problemów społecznych w środowisku lokalnym, poprzez budowanie 

partnerstwa między administracją samorządową i organizacjami pozarządowymi. 

2. Celami szczegółowymi programu są: 

1) podniesie skuteczności i efektywności działań podejmowanych w sferze zadań 

publicznych; 

2) określenie obszarów, kierunków i form wzajemnej współpracy; 

3) wsparcie dla organizacji pozarządowych i innych podmiotów służące ich rozwojowi  

i lepszemu przygotowaniu do współpracy z Gminą w zakresie realizacji zadań 

publicznych i dla osiągnięcia ważnych celów społecznych gminy. 

 

§ 4. Podmiotami Programu współpracy mogącymi ubiegać się o uzyskanie dotacji na realizację 

zadań publicznych są organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art.3 ust. 3 

ustawy. 

 

§ 5. Program współpracy opiera się na następujących zasadach: 

1) pomocniczości – samorząd udziela pomocy organizacjom pozarządowym,  

w niezbędnym zakresie uzasadnionym potrzebami wspólnoty samorządowej  

a organizacje zapewniają ich wykonanie w sposób ekonomiczny, profesjonalny  

i terminowy; 

2) suwerenności stron – władze samorządu i organizacje samorządowe samodzielnie  

i w sposób niezależny podejmują działania w zakresie współpracy; 



3) partnerstwa -wspólne, wzajemne działania i współdziałania Gminy Ostrów 

Wielkopolski i organizacji pozarządowych na rzecz rozwiązywania lokalnych 

problemów; 

4) efektywności – dążenie do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów z realizacji zadań 

publicznych zlecanych przez Gminę Ostrów Wielkopolski; 

5) uczciwej konkurencji – przyznanie środków publicznych przez Gminę Ostrów 

Wielkopolski oraz ich wydatkowanie przez organizacje pozarządowe odbywa się 

zgodnie z prawem, nie naruszając wzajemnych działań; 

6)  jawności- procesy postępowania przy realizacji zadań problemowych przez 

organizacje pozarządowe, sposób udzielania oraz wykonywania zadań są jawne, 

 

§ 6. Współpraca z podmiotami Programu dotyczy zadań określonych w art. 7 ust. 1 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 4 ustawy. 

 

§ 7. 1. W roku 2022 priorytetowe obszary współpracy obejmują sferę zadań z zakresu: 

1) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz turystyki  

i krajoznawstwa; 

2) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej 

oraz wyrównywanie szans osób starszych i dyskryminowanych grup społecznych; 

3) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, ochrony i promocji zdrowia oraz 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych; 

4) organizacji wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci i młodzieży; 

5) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego; 

6) działań na rzecz upowszechniania kultury i sztuki oraz ochrony dóbr kultury  

i tożsamości kulturowej. 

2. Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy, podmioty Programu mogą z własnej inicjatywy złożyć 

wniosek o realizację zadania publicznego, także takiego, które jest realizowane dotychczas  

w inny sposób, w tym przez organy administracji publicznej. 

 

§ 8. 1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań publicznych określi 

uchwała budżetowa Rady Gminy Ostrów Wielkopolski na 2022 rok. 

2. W projekcie budżetu gminy na 2022 r. na w/w zadanie przeznacza się kwotę  

330.000,00 zł. /słownie: trzysta trzydzieści tysięcy zł 00/100/. 

 

§ 9. 1. Program współpracy Gminy z podmiotami Programu będzie realizowany  

w następujących formach: 

1) zlecanie podmiotom Programu realizacji zadań publicznych na zasadach określonych  

w ustawie; 

2) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania  

w celu zharmonizowania tych kierunków; 

3) konsultowanie z podmiotami Programu, odpowiednio do zakresu ich działania, 

projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

tych organizacji; 

4) tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym; 

5) umowy na realizację zadania publicznego o charakterze lokalnym, z pominięciem 

otwartego konkursu ofert, na zasadach określonych w ustawie. 

2. Współpraca może polegać także na wspomaganiu technicznym, szkoleniowym, 

informacyjnym lub finansowym podmiotów Programu. 

 



§ 10. 1. Udział podmiotów Programu w wykonywaniu zadań publicznych realizowanych przez 

Gminę zapewnia się poprzez zlecanie realizacji tych zadań tym podmiotom, których działalność 

statutowa jest zgodna z dziedziną zlecanego zadania. 

2. Zlecenie realizacji zadania publicznego może mieć jedną z form: 

1) powierzenie wykonania wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie jego realizacji; 

2) wsparcie takiego zadania wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji. 

3. Dotacje, o których mowa w ust. 2, nie mogą być wykorzystane na: 

1) remonty budynków; 

2) zadania i zakupy inwestycyjne; 

3) zakupy gruntów; 

4) działalność gospodarczą; 

5) pokrycie kosztów utrzymania biura podmiotów; 

6) działalność polityczną; 

7) działalność związków zawodowych. 

 

§ 11. Program współpracy Gminy Ostrów Wielkopolski z organami pozarządowymi  

i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego tworzony jest przez Wójta Gminy 

Ostrów Wielkopolski a następnie poddany konsultacjom określonym w uchwale Rady Gminy 

w sprawie przyjęcia „Regulaminu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w 

dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji". 

 

§ 12. 1. Miernikami efektywności realizacji programu będą następujące dane: 

1) liczba organizacji realizująca zadania publiczne; 

2) liczba osób biorących bezpośredni udział w realizacji zadań; 

3) wysokość środków finansowych przyznawanych organizacjom pozarządowym; 

4) osiągnięcia poszczególnych organizacji. 

2. Miernikami określonymi w ust. 1 będą badane przedłożone sprawozdania z wykonania 

zadania publicznego. 

 

§ 13. 1.W celu opiniowania złożonych ofert Wójt Gminy Ostrów Wielkopolski powołuje  

komisję konkursową.  

2. Do każdego konkursu powoływana jest odrębna komisja. 

3. W skład komisji konkursowej wchodzą przedstawiciele Wójta oraz osoby reprezentujące 

organizacje pozarządowe lub inne podmioty, z wyłączeniem osób reprezentujących organizacje 

oraz inne podmioty biorące udział w konkursie. 

4. W ocenie oferty złożonej w konkursie nie mogą uczestniczyć osoby powiązane  

z podmiotem składającym ofertę, co do których mogą istnieć zastrzeżenia odnośnie zachowania 

zasady bezstronności. 

5. Na pierwszym posiedzeniu komisji konkursowej wszyscy członkowie podpisują 

zobowiązanie, że w przypadku zaistnienia powiązań, o których mowa w ust. 4, członek komisji 

konkursowej zgłasza ten fakt i zostaje wówczas wyłączony z oceny oferty podmiotu,  

z którym występuje powiązanie. 

6. W pracach komisji konkursowej mogą uczestniczyć także, z głosem doradczym, osoby 

posiadające specjalistyczną wiedzę w dziedzinie obejmującej zakres zadań publicznych, których 

konkurs dotyczy. 

7. Zebranie komisji zwołuje przewodniczący z własnej inicjatywy. 



8. Komisja konkursowa przystępuje do rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert, dokonując 

następujących czynności: 

1) zapoznaje się z podmiotami, które złożyły oferty; 

2) wypełnia oświadczenia dopuszczające lub wyłączające z postępowania; 

3) sprawdza prawidłowość ogłoszenia konkursu; 

4) sprawdza prawomocność posiedzenia komisji; 

5) ocenia złożone oferty pod względem formalnym; 

6) po zapoznaniu się z merytoryczną treścią ofert, członkowie komisji konkursowej 

dokonują punktowej oceny oraz proponują wysokość dotacji; 

7) podejmuje rozstrzygnięcia na posiedzeniu zamkniętym, bez udziału oferentów,  

w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy 

pełnego składu osobowego a w przypadku równej ilości głosów, decyduje głos 

przewodniczącego; 

8) sporządza protokół z prac komisji, odczytuje jego treść i podpisuje. 

9. Przeprowadzona przez komisje konkursową ocena ofert oraz propozycja rozstrzygnięcia 

konkursu i proponowany podział środków finansowych na realizację zadań publicznych 

zostanie przedstawiona Wójtowi. 

10.  Komisja konkursowa rozwiązuje się z chwilą rozstrzygnięcia konkursu. 

 



UZASADNIENIE 
 

 Silne i niezależne organizacje pozarządowe są ważnym partnerem dla samorządu. 

Podejmują one cenne działania w zakresie różnych inicjatyw społecznych. Współpraca 

organizacji pozarządowych z samorządem terytorialnym stwarza szansę na lepsze 

zorganizowanie wspólnego celu, którym jest poprawa jakości życia mieszkańców naszej gminy. 

Podstawą prawną proponowanego w uchwale Rocznego Programu Współpracy Gminy Ostrów 

Wielkopolski z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 

3 na rok 2022 jest ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie, która nakłada na organy jednostki samorządu terytorialnego obowiązek 

współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.  

3 ust. 3 ustawy w sferze realizacji zadań publicznych. Ponadto ustawa ta zobowiązuje organy 

stanowiące jednostek samorządu terytorialnego do uchwalenia rocznego programu współpracy 

z organizacjami pozarządowymi. Roczny Program Współpracy określa zadania własne gminy, 

których realizację gmina zlecać będzie organizacjom pozarządowym  

i pozostałym podmiotom objętych przepisami ustawy. Program został poddany konsultacjom 

społecznym.  

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 221/2021  

Wójta Gminy Ostrów Wielkopolski  

z dnia 01 października 2021 roku  

 

Formularz konsultacyjny  

Program Współpracy z organizacjami pozarządowymi `2021 

Nazwa podmiotu zgłaszającego uwagę,  
opinię, propozycję   
(wpis lub pieczątka podmiotu)  lub 

imię i nazwisko osoby fizycznej  

  

  

  

Dane teleadresowe podmiotu (adres 

korespondencyjny, tel., e-mail) lub adres 

zamieszkania osoby fizycznej  

  

  

Osoba do kontaktu w sprawie konsultacji  
(imię, nazwisko, tel., e-mail)  

  

Przedmiot konsultacji:   

  

Projekt uchwały Rady Gminy Ostrów Wielkopolski w sprawie 

przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Ostrów 

Wielkopolski z organizacjami pozarządowymi na rok 2022. 

Państwa uwagi, opinie, wnioski, 

rekomendacje:  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu konsultacji 

społecznych  

Czytelne podpis(y) upoważnionej(ych) 

osoby (ób) do reprezentacji podmiotu  
(wpis: imię i nazwisko, funkcja lub 

pieczątka imienna i podpis)  

  

  

  

  

  

Data wypełnienia formularza    

 

Podpisany formularz prosimy dostarczyć bezpośrednio do Urzędu Gminy Ostrów 

Wielkopolski,  ul. Gimnazjalna 5, 63-400 Ostrów Wielkopolski,  pocztą tradycyjną ww. 

adres lub poprzez wysłanie skanu podpisanego formularza przy pomocy e-usług lub 

innych narzędzi teleinformatycznych.  

Dziękujemy za zgłoszenie uwag, opinii, wniosków i rekomendacji 


